
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 295

15 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης δημόσιου δάσους ως αναδασωτέου 
εμβαδού Ε1=5.146 τ.μ. και Ε2=8.061 τ.μ. στην θέση 
«Σκήνθι−Πλέυρα» Πρ. Ηλία της τ.κ. Αγ. Ανδριανού 
του Δήμου Ναυπλιέων, λόγω εκχέρσωσης .............. 1

Κήρυξη έκτασης ιδιωτικού δάσους ως αναδασωτέου 
στη θέση «Μπουτσικου» της τ.κ. Ασίνης του Δή−
μου Ναυπλιέων εμβαδού Ε=9,322 τ.μ ............................. 2

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου στη θέση 
«Καψοδεματούσα» της τ.κ. Άρειας του Δήμου Ναυ−
πλιέων εμβαδού Ε=1.059 τ.μ ................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 11351/562 από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας .............. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1813 (1)
Κήρυξη έκτασης δημόσιου δάσους ως αναδασωτέου εμ−

βαδού Ε1=5.146 τ.μ. και Ε2=8.061 τ.μ. στην θέση «Σκήν−
θι−Πλέυρα» Πρ. Ηλία της τ.κ. Αγ. Ανδριανού του Δή−
μου Ναυπλιέων, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της». 2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

3 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4 Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1  και 3 και 38 παρ. 1 του
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/ 3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψί−
λωσης, την έκταση δάσους, κατά την έννοια του άρθ. 
3 § 1 του ν.998/79 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες 
της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του 
αρθρ. 4 του Ν.998/79 με εμβαδόν Ε1=5.146 τ.μ. και Ε2=8.061 
τ.μ. η οποία βρίσκεται στην θέση «Σκήνθι−Πλέυρα» Πρ. 
Ηλία της τ.κ. Αγ. Ανδριανού του Δήμου Ναυπλιέων και 
απεικονίζεται στο από 22−3−2012 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνέταξε ο δασολόγος 
της υπηρεσίας μας Ε. Βαρδάκας και συνοδεύει αναπό−
σπαστα την παρούσα.

Το τμήμα Ε1 με στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−...−19−
20−21−22−1) εμβαδού Ε1=5.146 τ.μ. συνορεύει:

Α. Ανατολικά: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα και 
δρόμο.

Β. Δυτικά: εν μέρει με δημόσιο δασικό οικοσύστημα 
και εν μέρει με αγρό.

Γ. Νότια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Δ. Βόρεια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Το τμήμα Ε2 με στοιχεία περιμέτρου (23−24−258−19−

18−17−16−26−27−28−...−31−32−33−23) εμβαδού Ε2=8.061 τ.μ. 
συνορεύει:

Α. Ανατολικά: με δρόμο.
Β. Δυτικά:: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Γ. Νότια: με αγρό.
Δ. Βόρεια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.

2593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.18 08:22:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2595



2596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1811 (2)
Κήρυξη έκτασης ιδιωτικού δάσους ως αναδασωτέου 

στη θέση «Μπουτσικου» της τ.κ. Ασίνης του Δήμου 
Ναυπλιέων εμβαδού Ε=9,322 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΈΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 του
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ. λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994
8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολί−

δας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψίλω−
σης, την έκταση ιδιωτικού δάσους, (Δασικό οικοσύστη−
μα υπαγόμενο στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας) 
κατά την έννοια του άρθ. 3 § 1 του Ν.998/79 όπως ισχύει 
και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και 
θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα 
εδάφιο της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν.998/7, στη θέση 
«Μπουτσικου» της τ.κ. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων 
όπως αποτυπώνεται στο από 27−3−2012 τοπογραφικό 
διάγραμμα του δασολόγου της Υπηρεσίας μας Ε. Βαρ−
δάκα με κλίμακα 1:1000 και στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−1) και εμβαδού Ε=9,322 τ.μ. που συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Α. Ανατολικά: με ιδιωτικό δασικό οικοσύστημα.
Β. Δυτικά:: με καλλιεργημένη έκταση.
Γ. Νότια: με ιδιωτικό δασικό οικοσύστημα.
Δ. Βόρεια: με καλλιεργημένη έκταση αγρό.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης ιδιωτικού 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2597



2598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1814 (3)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου στη θέση 

«Καψοδεματούσα» της τ.κ. Άρειας του Δήμου Ναυ−
πλιέων εμβαδού Ε=1.059 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΈΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και  117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1  και 3  και 38 παρ. 1 του
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994
8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολί−

δας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − 
αποψίλωσης, την έκταση δάσους, κατά την έννοια 
του άρθ. 3 § 1 του ν.998/79 όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και στα εδάφια γ και δ 
της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν.998/79 με συνολικό εμ−
βαδόν 1.059 τ.μ. η οποία βρίσκεται «Καψοδεματούσα» 
της τ.κ. Άρειας του Δήμου Ναυπλιέων όπως αποτυ−
πώνεται στο από 28−3−2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
του δασολόγου της Υπηρεσίας μας Ε. Βαρδάκα με 
κλίμακα 1:500 στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−7−1) 
και εμβαδού Ε=1.059 τ.μ., που συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση (ΦΕΚ Δ΄ 752−16−

7−1996).
Δυτικά: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Νότια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Βόρεια: με αγρό.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2599



2600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
  Στην υπ’ αριθμ. 11351/562 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –
Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 155/

τ.Δ΄/21.3.2012, στη σελίδα 1393, γίνεται η εξής διόρ−
θωση:

Από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 113511/562»,
στο ορθό: «Αριθμ. 11351/562». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002951505120008*


